РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№22

«16» февраля 2010 г. г. Грозного Заседания №3

О плане работы
Совета города Грозный
на первое полугодие 201 Ого да

В соответствии со статьей № 16 Регламента Совета города Грозного
Совет города Грозного

ПОСТАНОВИЛ:

1.Утвердить план работы Совета города Грозного на первое полугодие 2010
года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Совета города Грозного Х-Б. ЭстамировJ S

Приложение _
к распоряжению

Совета города Грозного
от « /6 » гZ 2010 №

ПЛАН
работы Совета города Грозного на 1-ое полугодие 2010 г.

п/п№ Наименование мероприятия Ответственный за
подготовку

Сроки
проведения

1 Формирование и утверждение
структуры аппарата Совета города
Грозного

Заместители
Председателя
Совета города

Грозного

январь-
февраль

2 Разработка проекта перечня комитетов
и их положений в структуре Совета
города Г розного

Аппарат Совета
города Грозного февраль

3 Разработка проекта Регламента работы
Совета города Грозного

Аппарат Совета
города Грозного февраль

4 Принятие бюджета городского округа
города Грозный на 2010г. О
бюджетном процессе и бюджетной
политике в г. Грозном

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике.

Комитет по
экономическому

развитию,
торговли и

инвестициям

январь-
февраль

5 Организация контрольно-ревизионной
комиссии Совета города Грозного

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике.

Комитет по
экономическому

развитию,
торговли и

инвестициям

январь-
февраль

6 Утверждение графика приема
избирателей депутатами Совета
города Грозного на 2010г.

Комитет по
законности и

местного
самоуправления

совместно со
средствами
массовой

информации

Март-
апрель

7 Утверждение Порядка принятия
решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных
предприятий и учреждений

Комитет по
имущественным

и земельным
отношениям

март

8 Утверждение положений о
реорганизованных органов Мэрии г.
Грозный, наделенных правами
юридического лица

Комитет по
законности и

местного
самоуправления.

Комитет по
имущественным

и земельным
отношениям

Февраль-
март

9 Порядок установления тарифов (цен)
на продукцию, товары, работы и
услуги, реализуемые и производимые
муниципальными предприятиями и
учреждениями городского округа г.
Грозного

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике.

Комитет по
экономическому

развитию,
торговли и

инвестициям

Март-
апрель

10 Утверждение Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
г. Грозного на 2010г.

Комитет по
имущественным и

земельным
отношениям

апрель

11 Состояние муниципальной
имущественной казны городского
округа Грозный и прогноз ее развития в
целях повышения доходов бюджета от
эффективного использования объектов
муниципальной имущественной казны

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике

постоянно

12 Генеральный план развития городского
округа Г розный

Комитет по
вопросам

строительства и
городского
хозяйства

Январь-
июнь

13 Программа «О развитии малого
бизнеса и предпринимательства»
муниципального образования
городского округа Грозный на 2010г.»

Комитет по
вопросам развития
малого и среднего

бизнеса

Апрель-
май

14 Подготовка к 65-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов.

Комитет по
социальной

политике
апрель

15 Перечень строящихся объектов,
подлежащих финансированию из
бюджета города

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике.

Комитет по
вопросам

строительства и
городского
хозяйства

апрель

16 Перечень категорий неработающего
населения, подлежащих медицинскому
страхованию Мэрией г. Грозного за
счет средств бюджета города

Комитет по
социальной

политике
апрель

17 Атрибутика г. Грозного Комитет по
законности и

местного
самоуправления

март

18 Порядок определения цен на
приобретение объектов нежилого
фонда, сданных в аренду в г. Г розном

Комитет по
имущественным и

земельным
отношениям.
Комитет по

экономическому
развитию,
торговли и

инвестициям

май

19 Перечень социально-значимых
объектов муниципальной
собственности не подлежащих
приватизации

Комитет по
имущественным и

земельным
отношениям.
Комитет по

законности и
местного

самоуправления

март-
май

20
Льготное налогообложение
организаций, учреждений и
предприятий г. Грозного

Комитет по
бюджету,

финансам и
налоговой
политике

постоянно

21 Тарифы и льготный проезд в городском
пассажирском транспорте

Комитет по
социальной
политике.
Комитет по

экономическому
развитию,
торговли и

инвестициям

Март-
июнь